(Al-i İmran 3/45-46)

Bu ayette konuyla ilgili tartışmalann odaklandığı yer ~
kelimesidir. Hemen hemen bütün müfessirler bu kelimenin farklı
şekillerdeki yorumlarından hareket ederek, nüzill-i İsa konusunu
tartışrruşlardır. Tefsir geleneğinin önemli simalarından Taberi (Ö.
310/922), Hz. İsa'nın beşikte konuşmasını, annesinin bedetini dile
getirmesi şeklinde yorumlarruş ve yetişkin (kehlen) olduğunda

konuşmasıyla ilgili farklı görüşleri nakletmiştir. Buna göre yetişkin
halinde konuşması, vahiy ve peygamberlik geldikten sonra
konuşması veya ahir zamanda zuhur edip Deccal'ı öldürdüğünde
konuşması şeklinde yorurnlanrruştır. 1 Ancak Taberi, bu rivayetlerin
kimlere ait olduğunu ziktetmemiş ve kendisi de bunlar arasında
herhangi bir tercihte bulunmayıp, sadece bu konudaki görüşleri

aktarmakla yetinrniştir.

İbn Ebi Hatim (327 /939) ise, Mücahid (103/721) ve İbn
Vehb'in bu kelimeye hilim sahibi anlarru verdiklerini bildirir.2

Dirayet tefsirinde büyük bir otorite kabul edilen Razi (606/1209),
ayetteki "kehl" kelimesiyle ilgili mukadder bir soru sorar ve derki:
"Hz. İsa'nın semaya kaldınlıncaya kadarki ömrünün otuz üç yıl altı

1 Taber1, İbn Cerir, Ciimiu'l-Beyiin An Te'vfl-i Ayi'l-Kur'iin, 3/369-372,
Dfuu'l-Fikr, Beyrilt 1995.
2 İbn Eb! Hatim, Abdurrahman b. Muhammed b.

El-Beceli'ye göre: ''Bu ayette Hz.
İsa'nın ahir zamanda ineceğine ait bir delil bulunmaktadır."1

Görüldüğü üzere Razi, kendisinin tercih ettiği görüşü belirtmemiş,
sadece bu konudaki farklı yorumlan aktarmışhr.

Şia'nın önde gelen müfessirlerinden et-Tusi (460/1068),
ayetteki "kehlen" kelimesiyle ilgili şu yorumu yapar: "Hz. İsa'nın,
Allah'tan gelen vahiyle "kehl" döneminde konuşmasıdır. Ömür
bakımından o, "kehl" dönemine kadar yaşar ki, bu, haber verdiği
olayın gerçekleşmesi açısından mu' cize olarak değerlendirilir. Aynı
zamanda bun-ıillı.a Hıristiyanlara da bir reddiye söz konusudur. Zira
İlah olanın bir durumdan başka bir duruma geçmesi imkansızdır.
H:ilbuki Hz. İsa halden hale geçmektedir.2 Aynı ekolden gelen
Tabersi (548/1153) de, benzer yorumlan yapmışht.3 Görüldüğü gibi
gerek Tusi ve gerekse Tabersi, Hz. İsa'nın nüzfı.lüyle ilgili herhangi
bir yoruma gitmemiş, kehlen kelimesini Kur'an'ın i'cazı ve Hz.
İsa'nın ilah olmasının imkansızlığı açısından yorumlamışhr.

ı

Semerkandi (ö.375), "kehl" kelimesiyle ilgili değişik görüşlerin
olduğunu belirttikten sonra, Kelbi'nin "Hz. İsa semadan indikten
sonra konuşacak" şeklindeki görüşünü verir. Ancak o da bunların
arasında herhangi bir tercihte bulunmaz.2

Büyük Türk Müfessiri Ebu's-Suud Efendi (982/1574) ise,
~J ~~ ı) (YWI fJ$.:iJ ayetincieki ~-kelimesinden maksadın, Hz.
İsa'nın yeryüzüne nüzillünden sonra konuşacağı3 şeklinde olduğunu
belirtir.

Tabatabai, önce buradaki "mehd" ve "kehl" kelimelerinin
anlamlan üzerinde durur. "Mehd"in bebek için hazırlanan yatak
olduğunu, "kehl"in ise, gençlikle-yaşlılık arası dönem anlamına

geldiğini belirtir. Hatta 34 yaşına ulaşan kimseye kehl dendiğini
söyler. Der ki: "İncillerde Hz. İsa'nın 33 yaşına kadar yaşadığı
bildirilmektedir. O zaman bu konuyu iyice düşünmek gerekit.
Dolayısıyla Hz. İsa'nın kühillet döneminde insanlarla konuşması,
ancak semadan nüzillünden sonra olacaktır. Çünkü o, yeryüzünde
kühillet dönemine kadar yaşamamıştır."4 Görüldüğü üzere
Tabatabru, Hz. İsa'nın kühillet döneminde konuşmasını, kıyametten
önce gelip konuşması şeklinde yorumlamaktadır.

Meşhur Kur'an lügatçisi Ragıb el-İsfehani (502/1108), ayetteki
"kehlen" kelimesine, yaşlılığın ortaya çıkması, belirginleşmesi

şeklinde anlam vererek, bitkilere de kurumaya yüz tuttuklarında

ı Kurtfibl, Ebfi Abdiilah Muhammed b. Ahmed el-Ensar!, el-Camiu Li
Alıkami'l-Kur'an, Diiru'l-Kütübi'l-Mısriyye, Kahire 1954, 4/90-91.
2 Semerkand!, Ebul-Leys Nasr b.

"iktehele en-nebatü" denildiğini belirtir.1 Yine dilci Firılzabadi
(718 / 1318) ise "kehl" kelimesinin başlıca iki anlama geldiğini,

bunlardan birinin yaşlılığın ortaya çıkması, diğer anlamın da insanın
otuz ya da otuz dört yaşından, elli bir yaşına kadar olan hayat
dilimini ifade ettiğini belirtir.2 Garibu'l-Hadis ilminde büyük bir
otorite olarak kabul edilen İbn'ü-l-Esir (606/1209), "kehl"
kelimesiyle ilgili olarak "Erkeklerden otuz yaşından kırk yaşına kadar
olan zaman dilimine denir. Aynca otuz üç yaşından elli yaşına kadar
ki dönemi kapsadığı da söylenmiştir."3 şeklindeki yorumlan aktanr
ve herhangi bir tercihte bulunmaz.

İsa'nın nüzıllünü ifade eden ve nüzulü zamanında ehl-i
kitabın inanması anlamına gelen bir şekilde anlaşılmasının daha
doğru olacağını belirtmiştir.

Ünlü Mu'tezili müfessir Zemahşeri (538/1143) ise bu ayeti
şöyle ele almıştır:

..ı..:ı - -ı·.~ .ı...ı •· • ··-~l yı \jSJI ·ı·. ı ·. · · r , · · n1 d __ _,.., w:" _ • (.)J:c'l ""'*' • y _ U"' cJA U..J 'Yahudi ve Hnstıya ar an
hiç kimse yoktur ki, ölmeden önce Hz. İsa'nın Allah'ın kulu ve elçisi
olduğuna inanmamış olsun.